

Odbor právní
a Krajský živnostenský úřad
oddělení státního občanství a přestupků

Datum	Oprávněná úřední osoba	Číslo jednací	Spisová značka
30.3.2021	Mgr. Blanka Durďáková	KUZL 20617/2021	KUSP 20617/2021 PŽÚ

Sdělení k žádosti o informace ze dne 25.3.2021

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 25.3.2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Konkrétně jste požádal o poskytnutí statistických údajů za rok 2020 týkajících se držitelů jedné z forem mezinárodní ochrany podle § 12, § 13, § 14, § 14a a § 14b zákona č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Ke každému dílčímu dotazu jste požádal o poskytnutí informací prostřednictvím tří tabulek, které jste povinnému subjektu zaslal. K jednotlivým dotazům Vám sděluje krajský úřad následující:

1) Kolik žadatelů a držitelů mezinárodní ochrany dle azylového zákona č. 325/1999 Sb. v roce 2020 podalo ke krajskému úřadu žádost o nostrifikaci?

Krajský úřad neobdržel v roce 2020 žádnou takto specifikovanou žádost.

2) Kolik žadatelů a držitelů mezinárodní ochrany dle azylového zákona č. 325/1999 Sb. v roce 2020 požádalo o proběhnutí nostrifikační zkoušky v jiném než českém jazyce/požádalo o přítomnost tlumočnicka?

Vzhledem k předchozí odpovědi na bod 1) nemusel krajský úřad řešit v roce 2020 žádnou žádost o proběhnutí nostrifikační zkoušky v jiném než českém jazyce, ani nemusel řešit tuto věc v souvislosti s přítomností tlumočnicka.

3) Kolik držitelů mezinárodní ochrany dle azylového zákona č. 325/1999 Sb. požádalo o nostrifikaci na základě čestného prohlášení.

V roce 2020 neobdržel krajský úřad žádnou žádost o nostrifikaci na základě čestného prohlášení.

S přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem Vám požadované informace sdělujeme tímto způsobem, protože při vyplňování Vámi přiložených tabulek by všechny údaje měly hodnotu „0“.

S pozdravem

Mgr. Blanka Durďáková
právníčka
oddělení státního občanství a přestupků